

Antigua Hermandad y Real Cofradía de Nazarenos del Santísimo Cristo de la Humildad en Su Presentación al Pueblo (Ecce~Homo), Nuestra Madre y Señora de la Merced y San Juan Evangelista

___0Oo___

NOTA DE PRENSA | Comunicado oficial

Asunto: Horario e itinerario de la Estación de Penitencia

Fecha: 13/01/2013



Tras la Junta de Gobierno celebrada en la noche de ayer, se ha decidido que el horario e itinerario para la Estación de Penitencia del próximo Domingo de Ramos sea el siguiente:

SALIDA (14:15) Basílica, Real Santuario y Parroquia de Sta.Mª de la Victoria y de la Merced, Pza. del Santuario, Compás de la Victoria, Pza. de la Victoria, Altozano, Cruz Verde, Peña, Mariblanca, Pza. del Teatro, Mendez Nuñez, Calderería, Granada, Pza. de la Constitución, Especerías, Nueva, Pza.Felix Sáenz, Atarazanas, Ordoñez, Lat.Alameda, Alameda Principal, Rotonda Marqués Larios, Larios, Pza. de la Constitución, Granada, Pza. del Carbón, Pza. del Siglo, Granada, Echegaray, San Agustín, Estación en la S.I.C.B, San Agustín, Echegaray, Granada, Plaza de la Merced, Victoria, Compás de la Victoria, Pza. del Santuario, Basílica, Real Santuario y Parroquia de Sta.Mª de la Victoria y de la Merced ENCIERRO (22:40h)

SALIDA	ALAMEDA	TRIBUNA	CATEDRAL	ENCIERRO
14:15	17:20	18:20	19:50	22:40
Basílica y Real Santuario de Santa María de la Victoria y de la Merced	Entrada a Recorrido Oficial (Alameda Principal)	Tribuna Oficial (Plaza de la Constitución)	Estación de Penitencia en la S. I. Catedral Basílica de la Encarnación	Basílica y Real Santuario de Santa María de la Victoria y de la Merced

En la confianza de que este nuevo horario contribuirá a un mayor realce de nuestra Estación de Penitencia, la Junta de Gobierno quiere agradecer a los Hermanos y devotos, el apoyo mostrado en esta decisión.

Rogamos al Santísimo Cristo de la Humildad y a Nuestra Madre y Señora de la Merced nos guie en nuestro nuevo camino el próximo Domingo de Ramos.

Málaga a 13 de Enero de 2013

Parroquia, Real Santuario y Basílica de Santa María de la Victor<mark>ia y de la Mer</mark>ced. Casa Hermandad: C/ Agua,nº4. 29012 Málaga (España)

info@hermandaddelahumildad.es | www.hermandaddelahumildad.es 952 256 031



hermandaddelahumildad



@HdadHumildad





HERMANDAD DE LA HUMILDAD MÁLAGA

hermandaddelahumildad.es

